



Zarząd
Zieleni Miejskiej
w Krakowie

Protokół Nr 1

Z OTWARTEGO SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI W RAMACH KONSULTACJI
SPOŁECZNYCH Z DNIA 20 CZERWCA 2023 R.

DOTYCZĄCYCH MODERNIZACJI OGRÓDKA JORDANOWSKIEGO
PRZY UL. PUŻAKA 6-8 W KRAKOWIE



Kraków, czerwiec 2023 r.

WPROWADZENIE

Konsultacje dotyczące modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka prowadzone są w terminie od 19 czerwca do 7 lipca 2023 r. Jednostką odpowiedzialną za merytoryczny przebieg konsultacji jest Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, a technicznie proces konsultacyjny wspomagany jest przez Miejskie Centrum Dialogu Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

PODSTAWA PRAWNA PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI

Uchwała nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

CEL KONSULTACJI

Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było zebranie opinii i uwag mieszkańców miasta, dotyczących ustalenia szczegółów modernizacji istniejącego placu zabaw w taki sposób, aby projekt był jak najbardziej przystosowany do oczekiwań mieszkańców.

PRZEDMIOT KONSULTACJI

Teren rekreacyjny obejmuje działkę nr 654/14 obr. 41 Krowodrza, przy ul. Pużaka 6-8 – obecnie na tym terenie znajduje się ogrodzony plac zabaw, górka saneczkowa, boisko asfaltowe, betonowy stół do ping-ponga oraz ławki i kosze. Na działce znajduje się również prosty układ komunikacyjny w postaci alejek asfaltowych oraz oświetlenie. Zgodnie z głównym założeniem realizowanej inwestycji, przedmiotowy teren ma zostać zmodernizowany. W związku z powyższym Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie ogłosił zamówienie publiczne na wyłonienie Wykonawcy w zakresie opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z projektem wykonawczym dla modernizacji placu zabaw. Obecnie trwają prace nad opracowaniem koncepcji projektowej na podstawie aktualnie prowadzonych konsultacji społecznych.

PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Spotkanie z Mieszkańcami

W ramach zaplanowanych spotkań z mieszkańcami w dniu 20 czerwca 2023 r odbyło się otwarte spotkanie w godzinach od 17:30 do 19:30 w Szkole Podstawowej nr 119 im. Janiny Porazińskiej, przy ul. Czerwieńskiego 1 w Krakowie. W spotkaniu wzięło udział około 20 osób w tym, pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, przedstawiciel Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały Krakowa oraz Mieszkańcy i przedstawiciele biura projektowego A/P ARCHITECTURAL ENGINEERING SP. Z O. O.



Sala w pomieszczeniu szkoły, przygotowana na spotkanie otwarte dla mieszkańców
źródło: zdjęcie własne, czerwiec 2023 r.



Prezentacja założeń projektowych do omówienia, przedstawienie ograniczeń projektowych oraz wspólne planowanie poszczególnych stref poprzez schematyczne rozmieszczanie piktogramów na mapie „interaktywnej”
źródło: zdjęcie własne, czerwiec 2023 r.

Podczas spotkania Mieszkańcy mogli zapoznać się z głównymi założeniami oraz wstępnymi kierunkami modernizacji ogródka jordanowskiego, które pokazano na specjalnie przygotowanej prezentacji (*załącznik nr 1. Prezentacja Pużaka*). Prezentacja zawierała również inspiracje, jakie można wykorzystać podczas rewitalizacji przedmiotowego terenu. Podczas prezentacji poruszono również kwestię ograniczeń projektowych takich, jak: zapisów wynikających z Miejscowego Planu Przestrzennego, wymaganych odległości od istniejących parkingów, wiat śmietnikowych i dróg, a także

istniejącej infrastruktury. W trakcie spotkania mieszkańcy zadawali pytania dotyczące realizacji projektu, jak również przekazywali swoje uwagi i obawy.

Dalsza część spotkania przybrała charakter „warsztatowy”, podczas gdy uczestnikom spotkania udostępniono poglądową mapę ze schematycznymi piktogramami (*załącznik nr 3. Mapa z piktogramami*), będącymi poszczególnymi elementami zagospodarowania. Mieszkańcy czynnie wzięli udział we wspólnym planowaniu rozmieszczenia tych elementów oraz żywo dyskutowali na temat doboru odpowiednich urządzeń zabawowych, obiektów małej architektury, oświetlenia oraz materiałów na nawierzchniach.

W wyniku pracy przy „interaktywnej” mapie, wspólnie z Mieszkańcami określono kierunki projektowe, a także wyznaczone zostały potencjalne lokalizacje głównych stref: dla najmłodszych dzieci, dla dzieci starszych i młodzieży oraz strefa wypoczynkowa. Ponadto:

- uczestnicy spotkania jednogłośnie stwierdzili, że strefa dla najmłodszych dzieci powinna pozostać w miejscu istniejącego placu zabaw, a także powinna mieć nawierzchnię piaskową. Mieszkańcy położyli silny nacisk na ilość huśtawek (im więcej, tym lepiej). Wykluczono również drewno, jako materiał dla nowoprojektowanych urządzeń zabawowych
- w kwestii boiska Mieszkańcy byli zgodni co do tego, aby pozostało ono w tej samej lokalizacji, z dopuszczalną zmianą nawierzchni (z asfaltowej na inną)
- ze względu na sąsiednie punkty usługowe, Mieszkańcy wyrazili swoją opinię na temat funkcjonalności obecnego układu komunikacyjnego (zewnątrznych oraz wewnętrznych alejek asfaltowych) i położyli wyraźny nacisk na znaczenie alejki prowadzącej od strony bloku nr 7 do przeciwnej strony – bloku nr 10 przy ul. Pużaka
- istniejąca górką saneczkowa również była ważnym przedmiotem dyskusji – spotkanie wyraźnie pokazało, iż mieszkańcy są silnie związani z przedmiotową górką i zgadzają się jedynie na drobną ingerencję.
- w czasie spotkania zwrócono również uwagę na potrzeby grup starszych dzieci i młodzieży – w tym miejscu zaproponowano zastosowanie wielofunkcyjnego urządzenia zabawowego z funkcją wspinania, tzw. linarium (*załącznik nr 2. Inspiracje*). Mieszkańcy podkreślili również znaczenie istniejącego stołu do ping-ponga, który jest użytkowany i powinien pozostać (z możliwością zmiany lokalizacji)
- poddano pod dyskusję zasadność umiejscowienia elementów małej architektury, które mogłyby posłużyć osobom starszym i seniorom – w tym celu Mieszkańcy zaproponowali zastosowanie ławko-huśtawek oraz stołów do gry w szachy
- towarzyszące obiekty małej architektury, tj. ławki oraz kosze na śmieci powinny być zrobione z trwałych materiałów o charakterze „antywandalowym”, a ławki obowiązkowo powinny mieć oparcie
- uznano za zasadne zastosowanie i umiejscowienie urządzenia integracyjnego (np. specjalistycznej karuzeli), które będzie w pełni dostępne (i bez barier architektonicznych) również dla dzieci niepełnosprawnych. Zastosowanie takiego urządzenia będzie

sprzyjało integracji oraz wspólnej zabawie

- w kwestii zieleni Mieszkańcy byli zgodni co do posadzenia jak największej ilości drzew, aby dostatecznie zacienić przedmiotowy teren, który obecnie jest mocno wyeksponowany na działanie promieni słonecznych. Zaproponowano całkowite odstąpienie od nasadzeń w postaci traw ozdobnych.

Na podstawie dyskusji oraz wniosków ze spotkania, a także wspólnie opracowanej mapy „interaktywnej” z piktogramami, przygotowano układ funkcjonalno-przestrzenny, będący jednocześnie wstępną koncepcją zagospodarowania tego terenu (*załącznik nr 3. Koncepcja wstępna*).

Konsultacje społeczne dla modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 kończą się z dniem 7 lipca 2023 r. Do tego czasu można jeszcze przesyłać swoje spostrzeżenia oraz uwagi za pomocą formularza konsultacyjnego, wypełnić ankietę, napisać wiadomość e-mail oraz porozmawiać z projektantem podczas dyżuru telefonicznego w dniu 28 czerwca 2023 r. w godz. 12:00-17:00.

Raport z przebiegu całych konsultacji społecznych będzie opublikowany najpóźniej do dnia 7 sierpnia 2023 r. oraz udostępniony będzie do informacji Rady Dzielnicy IV oraz na BIP Zarządu Zieleni Miejskiej.

4 września 2023 r. zaplanowano dodatkowe spotkanie (pozakonsultacyjne) będące podsumowaniem procesu projektowego modernizacji ogródka jordanowskiego, uwzględniającego wnioski z przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Więcej informacji oraz wszelkie materiały dostępne są pod poniższymi adresami www:

https://obywatelski.krakow.pl/konsultacje_spoleczne_-_aktualne/272629,2148,komunikat,konsultacje_spoleczne_dot_planowanej_modernizacji_ogrodka_jordanowskiego przy ul_puzaka_6-8.html

<https://dzielnica4.krakow.pl/ul-puzaka-ogrodek-jordanowski-konsultacje-spoleczne/>

https://www.bip.krakow.pl/?news_id=171410

Spis załączników:

1. Prezentacja

2. Inspiracje

3. Koncepcja wstępna